
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

10 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/7 – Page 121

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
 _____

 Région de gendarmerie de Bretagne 
 et gendarmerie pour la zone de défense 
 et de sécurité Ouest
 _____

Décision n° 41196 du 11 juin 2012 portant promotion de sous-officiers de gendarmerie 
du cadre général de la région de gendarmerie de Bretagne

NOR : INTJ1224513S

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité Ouest,

Vu le code de la défense ;
Vu le décret no 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu la décision no 81823 du 2 décembre 2011 (NOR : IOCJ1128641S),

Décide :

Article 1er

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2012 :
Bélec, Daniel Nigend : 104 994 Numéro de livret de solde : 5 127 108
Ollivier, Jean-François Nigend : 106 439 Numéro de livret de solde : 5 173 907
Montier, François Nigend : 100 286 Numéro de livret de solde : 5 125 254
Delliaux, Yvon Nigend : 111 448 Numéro de livret de solde : 5 150 634
Escobar, Serge Nigend :   99 023 Numéro de livret de solde : 5 111 348
Croccel, Stéphane Nigend : 133 731 Numéro de livret de solde : 5 294 333

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er juillet 2012 :
Carduner, Jean Nigend : 132 910 Numéro de livret de solde : 5 295 809
Richet, Didier Nigend : 149 460 Numéro de livret de solde : 8 007 181
Le Dorner, Dominique Nigend : 116 530 Numéro de livret de solde : 5 219 583
Le Calvez, Gildas Nigend : 152 992 Numéro de livret de solde : 8 010 868
Allenet, Gaétan Nigend : 157 358 Numéro de livret de solde : 8 014 300
Le Formal, Yannick Nigend : 133 359 Numéro de livret de solde : 5 295 652
Charles-Nelson, Nathalie Nigend : 135 765 Numéro de livret de solde : 8 001 924
Maurice, Lionel Nigend : 156 083 Numéro de livret de solde : 8 013 365
Cabon, Stéphane Nigend : 151 745 Numéro de livret de solde : 8 009 819
Cobigo, Thierry Nigend : 149 386 Numéro de livret de solde : 8 007 222
Le Mee, Thierry Nigend : 131 926 Numéro de livret de solde : 5 294 553
Coquard, Pascal Nigend : 121 564 Numéro de livret de solde : 5 241 623

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er juillet 2012 :
Montelus, Christophe Nigend : 158 440 Numéro de livret de solde : 8 015 680
Martin, Vincent Nigend : 138 951 Numéro de livret de solde : 5 323 367
Geffrault, Anne Nigend : 179 567 Numéro de livret de solde : 8 035 653
Perruchon, Mickaël Nigend : 169 721 Numéro de livret de solde : 8 025 268



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

10 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/7 – Page 122

Kerriou, Frédéric Nigend : 183 415 Numéro de livret de solde : 8 034 045
Dixneuf, Gaël Nigend : 162 795 Numéro de livret de solde : 8 019 639
Rozec, Frédéric Nigend : 162 967 Numéro de livret de solde : 8 019 789
Talarmein, Sébastien Nigend : 166 061 Numéro de livret de solde : 8 022 489
Credou, Stéphane Nigend : 178 354 Numéro de livret de solde : 8 035 565
Le Dantec, Loïc Nigend : 105 053 Numéro de livret de solde : 5 127 149
Pawlik, Pascal Nigend : 172 199 Numéro de livret de solde : 8 026 378
Sarramone, Nicolas Nigend : 180 618 Numéro de livret de solde : 8 029 882
Quistinit, Erek Nigend : 172 478 Numéro de livret de solde : 8 026 390
Jacob, Erwan Nigend : 164 849 Numéro de livret de solde : 8 021 458
Le Nigen, Gwenaël Nigend : 166 655 Numéro de livret de solde : 8 022 755

Article 4

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2012 :
Sans, Sébastien Nigend : 232 210 Numéro de livret de solde : 8 085 645
El Mokhtari, Hamid Nigend : 189 461 Numéro de livret de solde : 8 035 862
Carpentier, Gaëlle Nigend : 224 401 Numéro de livret de solde : 8 083 805
Lemercier, Virginie Nigend : 208 989 Numéro de livret de solde : 8 050 868
Fait le 11 juin 2012.

 Le général de division, 
 commandant la région de gendarmerie de Bretagne 
 et la gendarmerie pour la zone de défense 
 et de sécurité Ouest,
 alain GiorGis


